DE OSWIO FRATRE SANCTI OSWALDI.

§ 50. Eo igitur humanis rebus exempto, Oswius frater ejus apud Bernicios (A. D. 642), Oswinus (93) filius Osrici, de quo superius dixi (94), apud Deiros (A. D. 643), regnum occuparunt: quibus cum primo de provinciarum divisione modeste convenisset, suspensio frædere, in sua pacifice discessum. Verum, non multo post, per homines, quibus nihil magis cordi erat quam discordias serere, pax incertis pactionibus sæpe ludificata, ultimo penitus

(86) *Tumorem*. a. c. d. e. l., *timorem*, s.

(87) *Revivuit ex cadentis sanguine*. Vide Bedam, lib. III, c. 9, § 177.

(88) *Florens*. c. d. e. m., *florens*, a. l.

(89) *Loto*. a. d. e. l. m., *loco*, s. c.

(90) *Ibi*. e., *ibidem*, a. s. c. d. l. m.

(91) *Usque in diem hodiernum*, a. l., *usque hodie*, c. d. m.

(92) *Canonicos*. e., *ante canonicos*, a. c. l., *legunt tunc monachos, nunc*, d. m., *tunc monachos*, non.

(93) *Oswinus*. c. d. l. m., *Oswius* a. e.

(94) *De quo superius dixi*. § 49.

(95) *Concordiam*. e., *post concordiam*, a. s. d. l. m. *leg. sodalitatit*.

(96) *Ab Oswio interemptus est*. Oswinus, Deire rex, ab Oswio Berniciæ rege occisus est, die 20 Aug. an. 651.

A abrupta, in ventos abiit; facinus miserabile, fuisse qui regibus concordiam (95) inviderent, nec abstinere quin eos prælio, quantum in ipsis erat, committerent. Ibi tunc fortuna, multis antea illerebris Oswinum adulata, scorpiacea cauda persequebatur: namque, pro penuria exercitus bello abstinendum ratus, suburbanum rus clanculo concesserat, statimque a suis proditus (96) ab Oswio interemptus est;

76 vir egregie factus ad emereudam gratiam civium largitione pecuniæ, animæ quoque suæ, ut ferunt, non negligens mentis devotione. Ita Oswius, integri regni compos, nihil non postea molitus est quo existimationem suam purgaret, quo majestatem auget, atrocis facti offensam probitate posteriorum virtutum imminuens, et primus quidem idemque amplissimus laudum ejus cumulus exoriat, quod fratrem et avunculum nobiliter ultus. (97) Pendam regem Merciorum, illud vicinorum excidium, illud perduellionum seminarium, exitio dedit; ex quo temporetam Mercis, quam omnibus pene Anglis, vel ipse præsedat, vel præsedentibus imperavit. Hinc totus ad officia pietatis conversus, ut Dei beneficiis in se confluentibus digna sedulitate responderet, christianismi (98) infantiam pro nece germani in regno suo palpitantem vivacitate regia erigere, et pleno spiritu animare, contendit; eademque mox (99) doctrina Scottorum adultam, sed in multis ecclesiasticis observationibus fluctuantem, primo per (100) Angilbertum et Wilfredum, postremo per Theodorum archiepiscopum, canonico statu informavit.